016000997-N-35-2025 y la propuesta técnica económica de “EL PROVEEDOR” que forman parte 
integrante del presente instrumento legal. 

SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO 

“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el servicio objeto de este 
contrato, el presupuesto mínimo en cantidad $86,206.90 (ochenta y seis mil doscientos seis pesos 
90/100 M. N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $13,793.10 (trece mil setecientos 
noventa y tres pesos 10/100 M. N.), lo que asciende al presupuesto mínimo total de $100,000.00 (cien 
mil pesos 00/100 M.N.), y un presupuesto máximo en cantidad de $215,517.24 (doscientos quince mil 
quinientos diecisiete pesos 24/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de 
$34,482.76 (treinta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y dos pesos 76/100 M.N.), lo que asciende a un 
presupuesto máximo total de $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) de 
conformidad con lo siguiente: 

Ítem Cantidad Unidad Descripción Precio Unitario Importe 

1 1 Servicio Servicio integral mensual de recolección 
de residuos peligrosos y de RPBI 

$29,700.00 $29,700.00 

Subtotal $29,700.00

[...]

Propuesta económica: 

Ítem Cantidad Unidad Descripción Precio Unitario Importe 

1 1 Sv  
Servicio Integral mensual de recolección de residuos 

peligrosos y de RPBI.  
$29,700.00 $29,700.00 

Subtotal  $29,700.00 

IVA $4,752.00 

Total $34,452.00 

PRECIO CON IVA: TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN.  

Condiciones generales: 

• Los precios serán fijos durante la vigencia del contrato y/o hasta la entrega total del servicio a entera 

satisfacción de la SEMARNAT. 

• Los precios se expresan en moneda nacional (pesos mexicanos) a dos decimales.